

Tiešsaistes nodarbība “Ceļā uz Lieldienām” 2., 4.a un 4.d klašu izglītojamiem

Rēzeknes sākumskolas 2.klasēm 2021.gada 26.martā un 4.a, 4.d klasei 01.aprīlī iniciatīvas „Latvijas skolas soma” muzejpedagoģiskās programmas “Lieldienu tradīciju iepazīšana” ietvaros notika **tiešsaistes (ZOOM platformā) nodarbība “Ceļā uz Lieldienām”**, kuru piedāvāja Ventspils Piejūras brīvdabas muzejs.

Nodarbībā skolēni iepazīs ar latviskās Lieldienu tradīcijas pievilcību pavasarīgajā muzeja vidē, Kurzemei raksturīgo “Putnu dzīšanu”, Lieldienu spēka zīmēm, mācījās kā atšķirt Lieldienu šūpoles no parastajām, kāpēc mainās svētku datums. Nodarbībā bija aizraujošais, interesantais “Olas praktikums”, kur skolēni darbojās arī praktiski, izmantojot dzijas dzīparu un zarainu žagariņu, vēroja Lieldienu tradīciju ar olām, ļauno garu aizdzīšanu un vēlmju iesiešanu zariņā. Skolēni ir sajūsmā, ka nodarbība notika dabā, jo redzēja gan netiešo ciemiņuvāveri, gan lidojam putnu baru. Atbildēja arī uz sagatavotiem Kahoot jautājumiem un pildīja uzdevumu par spēka zīmēm. Uzzināja, ka Ventspils Piejūras brīvdabas muzejā ir 25000 priekšmetu, kā svin Lieldienas ne tikai Latvijā, bet arī citās pasaules valstīs.

Gustavs: *“Ļoti patika Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja piedāvātā nodarbība. Īpaši tagad gribu izmēģināt olu krāsošanu ar ziediem un ogām. Liels paldies par piedāvāto iespēju!”*

Viktorija: *“Man patika praktiski darboties, patika muzejs un redzēt jaunus cilvēkus.”*

Liene: *“Man ļoti interesanti bija uzzināt un skatīties par Lieldienu tradīcijām, iepazīt Ventspils muzeju. Es labprāt gribētu apmeklēt muzeju kopā ar savu ģimeni. Man patika “Olas praktikums”, kur bija jāizmanto zaraino zariņu.”*

Daniels: *“Man ļoti patika nodarbība. Patika klausīties par apaļajiem ēdieniem.”*

Anete: *“Man patika Lieldienu spēles un senie stāsti. Īpaši man patika stāsts par zelta oliņu.”*

Matīss: *“Nodarbība bija ļoti interesanta! Patika, kā ap žagariņu tinām dziju un uzzinājām, ko nozīmē ar šo zaraino žagaru “Putnus dzīt”. ”*

Paldies muzejpedagoģei Rebekai Busulei par interesanto, izzinošo, aizraujošo nodarbību, kas iedvesmoja skolēnus, par iespēju darboties arī praktiski!

*Rēzeknes sākumskolas
bibliotekāre/ skolotāja
Inta Lāce*